

PR2014 EJENDOMME ApS

c/o Peter Rasmussen, Mester Eriksvej 40, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 06 89 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020.

Peter Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	PR2014 EJENDOMME ApS c/o Peter Rasmussen Mester Eriksvej 40 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 06 89 57
	Stiftet: 14. august 2014
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Rasmussen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	P. Rasmussen, Støvring Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til beskrivelsen i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 913 t.kr. mod 750 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.367 t.kr. mod -535 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	912.667	750
Værdiregulering af investeringsejendomme	-371.883	711
2 Personaleomkostninger	-1.570.346	-1.499
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-182.569	-154
Driftsresultat	-1.212.131	-192
3 Øvrige finansielle omkostninger	-556.649	-523
Resultat før skat	-1.768.780	-715
Skat af årets resultat	402.073	180
Årets resultat	-1.366.707	-535
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.366.707	-535
Disponeret i alt	-1.366.707	-535

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	975.231	279
4 Investeringsejendomme	21.750.349	29.930
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.725.580</u>	<u>30.209</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.725.580</u>	<u>30.209</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	196.896	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.370	0
Andre tilgodehavender	827.913	1.101
Periodeafgrænsningsposter	40.044	50
Tilgodehavender i alt	<u>1.104.223</u>	<u>1.151</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>23</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.104.223</u>	<u>1.174</u>
Aktiver i alt	<u>23.829.803</u>	<u>31.383</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50
5	Overført resultat	3.952.299	5.319
	Egenkapital i alt	4.002.299	5.369
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	122
	Hensatte forpligtelser i alt	0	122
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.190.613	12.161
	Deposita	103.500	40
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.294.113	12.201
6	Kortfristet del af langfristet gæld	95.900	84
	Gæld til pengeinstitutter	75.801	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	53.959	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.034.308	13.220
	Anden gæld	273.423	387
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.533.391	13.691
	Gældsforpligtelser i alt	19.827.504	25.892
	Passiver i alt	23.829.803	31.383
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til en vurderet dagsværdi på baggrund af en af ledelsen individuelt fastsat afkastbaseret model.

Flere af selskabets ejendomme er ikke fuldt ud udlejet i det seneste regnskabsår, og/eller har ikke indgået aftale om udlejning for det kommende regnskabsår. Disse ejendomme er anskaffet og væsentligt ombygget indenfor de seneste 4-5 år. For denne del af porteføljen kan der ikke beregnes et pålideligt afkast og ledelsen har opgjort en skønnet dagsværdi som svarer til kostpris eller lidt højere end kostpris. Der er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af denne del af porteføljen.

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.548.720	1.481
Andre omkostninger til social sikring	10.887	11
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>10.739</u>	<u>7</u>
	<u>1.570.346</u>	<u>1.499</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	361.127	383
Andre finansielle omkostninger	<u>195.522</u>	<u>140</u>
	<u>556.649</u>	<u>523</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	28.474.518	25.698
Tilgang i årets løb	958.194	5.476
Afgang i årets løb	-8.833.046	-2.828
Kostpris 31. december 2019	20.599.666	28.346
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	1.583.962	852
Årets regulering til dagsværdi	213.675	904
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-646.954	-172
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	1.150.683	1.584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	21.750.349	29.930

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6%
Højeste afkastprocent	11,1%
Laveste afkastprocent	3,2%

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	5.319.006	5.854
Årets overførte overskud eller underskud	-1.366.707	-535
	3.952.299	5.319

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.286.513	95.900	8.190.613	7.854.000
Deposita	103.500	0	103.500	103.500
	8.390.013	95.900	8.294.113	7.957.500

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.500 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 79 t.kr., skønnes 195 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Rasmussen, Støvring Holding ApS, CVR-nr. 24 23 40 29 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet,

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
